
Segundo Semestre 2022.

H M Total H M

224 142 82 224 183 81.7% 111 72
28 11 17 28 26 92.9% 10 16
15 8 7 15 14 93.3% 7 7
13 3 10 13 12 92.3% 3 9
45 19 26 45 40 88.9% 14 26
18 5 13 18 18 100.0% 5 13
14 3 11 14 14 100.0% 3 11
13 11 2 13 8 61.5% 6 2
66 56 10 66 46 69.7% 39 7
15 12 3 15 11 73.3% 9 2
7 7 0 7 4 57.1% 4 0

20 19 1 20 16 80.0% 15 1
18 13 5 18 13 72.2% 10 3
6 5 1 6 2 33.3% 1 1

49 33 16 49 40 81.6% 27 13
19 9 10 19 17 89.5% 8 9
17 15 2 17 11 64.7% 11 0
13 9 4 13 12 92.3% 8 4
18 14 4 18 16 88.9% 13 3

Dirección Unidad Guaymas 18 9 9 18 15 83.3% 8 7

Departamento de Ciencias del Agua y Medio Ambiente
Dirección Unidad Navojoa

Dirección de Ciencias Económico-Administrativas
Departamento de Ciencias Administrativas
Departamento de Contaduría y Finanzas
Dirección de Ciencias Sociales y Humanidades

Departamento de Ciencias Agronómicas y Veterinarias

Departamento de Educación
Departamento de Psicología
Departamento Sociocultural
Dirección de Ingeniería y Tecnología
Departamento de Computación y Diseño
Departamento de Ingeniería Civil

Departamento de Matemáticas

Departamento de Ingeniería Eléctrica y Electrónica
Departamento de Ingeniería Industrial

Dirección de Recursos Naturales
Departamento de Biotecnología y Ciencias Alimentarias

Instituto Tecnológico de Sonora

Profesores de Tiempo Completo con Perfil Deseable PRODEP

Resultado Institucional

SEXO

Eje 1. Modelo Educativo innovador y de calidad

Objetivo: Consolidar el desarrollo del personal académico que impacte en el desempeño de la actividad docente

Total de PTC
PTC con 
PRODEP

%
SEXO



14 7 7 14 12 85.7% 6 6
4 2 2 4 3 75.0% 2 1

Periodo a reportar: 
Fecha de corte: 
Fuente
Área: 
Nombre: 
Correo: 

Dirección de Planeación Institucional
Cristina Negrete Lozoya

cristina.negrete@itson.edu.xm

Departamento de Unidad Guaymas
Departamento de Campus Empalme

4 de enero del 2023
Sistema de Información PRODEP Módulo FPI
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Total

183
26
14
12
40
18
14
8

46
11
4

16
13
2

40
17
11
12
16
15

Eje 1. Modelo Educativo innovador y de calidad

Objetivo: Consolidar el desarrollo del personal académico que impacte en el desempeño de la actividad docente

SEXO



12
3


